С  1  июля  2019  года
увеличивается  размер
ежемесячных  выплат
неработающим  родителю
(усыновителю)  или  опекуну
(попечителю),  осуществляющим
уход за ребенком-инвалидом в
возрасте  до  18  лет  или
инвалидом с детства I группы
Согласно изменениям, внесенным в Указ Президента РФ от 26
февраля  2013  г.  N  175  «О  ежемесячных  выплатах  лицам,
осуществляющим  уход  за  детьми-инвалидами  и  инвалидами  с
детства  I  группы»,  размер  указанных  ежемесячных  выплат
составит 10 000 рублей (в настоящее время — 5 500 рублей).

Указ вступает в силу с 1 июля 2019 года.

Помощник прокурора района   Д.О. Ковалев

https://adm-makovskij.ru/s-1-iyulya-2019-goda-uvelichivaetsya-razmer-ezhemesyachnyh-vyplat-nerabotayushhim-roditelyu-usynovitelyu-ili-opekunu-popechitelyu-osushhestvlyayushhim-uhod-za-rebenkom-invalidom-v-vozraste-do-18-let-i/
https://adm-makovskij.ru/s-1-iyulya-2019-goda-uvelichivaetsya-razmer-ezhemesyachnyh-vyplat-nerabotayushhim-roditelyu-usynovitelyu-ili-opekunu-popechitelyu-osushhestvlyayushhim-uhod-za-rebenkom-invalidom-v-vozraste-do-18-let-i/
https://adm-makovskij.ru/s-1-iyulya-2019-goda-uvelichivaetsya-razmer-ezhemesyachnyh-vyplat-nerabotayushhim-roditelyu-usynovitelyu-ili-opekunu-popechitelyu-osushhestvlyayushhim-uhod-za-rebenkom-invalidom-v-vozraste-do-18-let-i/
https://adm-makovskij.ru/s-1-iyulya-2019-goda-uvelichivaetsya-razmer-ezhemesyachnyh-vyplat-nerabotayushhim-roditelyu-usynovitelyu-ili-opekunu-popechitelyu-osushhestvlyayushhim-uhod-za-rebenkom-invalidom-v-vozraste-do-18-let-i/
https://adm-makovskij.ru/s-1-iyulya-2019-goda-uvelichivaetsya-razmer-ezhemesyachnyh-vyplat-nerabotayushhim-roditelyu-usynovitelyu-ili-opekunu-popechitelyu-osushhestvlyayushhim-uhod-za-rebenkom-invalidom-v-vozraste-do-18-let-i/
https://adm-makovskij.ru/s-1-iyulya-2019-goda-uvelichivaetsya-razmer-ezhemesyachnyh-vyplat-nerabotayushhim-roditelyu-usynovitelyu-ili-opekunu-popechitelyu-osushhestvlyayushhim-uhod-za-rebenkom-invalidom-v-vozraste-do-18-let-i/
https://adm-makovskij.ru/s-1-iyulya-2019-goda-uvelichivaetsya-razmer-ezhemesyachnyh-vyplat-nerabotayushhim-roditelyu-usynovitelyu-ili-opekunu-popechitelyu-osushhestvlyayushhim-uhod-za-rebenkom-invalidom-v-vozraste-do-18-let-i/
https://adm-makovskij.ru/s-1-iyulya-2019-goda-uvelichivaetsya-razmer-ezhemesyachnyh-vyplat-nerabotayushhim-roditelyu-usynovitelyu-ili-opekunu-popechitelyu-osushhestvlyayushhim-uhod-za-rebenkom-invalidom-v-vozraste-do-18-let-i/
https://adm-makovskij.ru/s-1-iyulya-2019-goda-uvelichivaetsya-razmer-ezhemesyachnyh-vyplat-nerabotayushhim-roditelyu-usynovitelyu-ili-opekunu-popechitelyu-osushhestvlyayushhim-uhod-za-rebenkom-invalidom-v-vozraste-do-18-let-i/